10-02-2024 17:32:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A praça encontra-se abandonada. Praças públicas são espaços de convivência e em determinados casos,
simbólicos do meio urbano. A falta da devida manutenção e de serviços constantes de melhorias submetem esses
patrimônios a índice de degradação. Os espaços livres públicos devem ser vistos como elementos importantes na
cidade, pois desempenham papéis fundamentais tais como ambientais, sociais e culturais.

Planejar e reformar a área da Praça, com a implantação de uma academia ao ar livre, de forma a oferecer aos
usuários um espaço em condições adequadas de uso, lazer e cultura, propiciando uma melhor perspectiva de vida as
pessoas que utilizam este espaço público.

Revitalização da praça.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

RUA MANOEL GOMES, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-204, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: PRAÇA ERNESTO CECCON

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - COBERTURA / CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO /REFORMA DE QUADRA Nº 859/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total